РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

Междуреченский городской округ

Совет народных депутатов Междуреченского городского округа VI созыва

 Р Е Ш Е Н И Е

от 05.10.2021 № 181

принято Советом народных депутатов

Междуреченского городского округа

5 октября 2021 года

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета народных депутатов Междуреченского

городского округа от 24.12.2020. № 136 «О

бюджете муниципального образования

«Междуреченский городской округ

Кемеровской области - Кузбасса» на 2021 год и

на плановый период 2022 и 2023 годов»

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования «Междуреченский городской округ Кемеровской

области - Кузбасса», Совет народных депутатов Междуреченского городского

округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Междуреченского

городского округа от 24.12.2020. № 136 «О бюджете муниципального

образования «Междуреченский городской округ Кемеровской области -

Кузбасса» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в ред. от

20.02.2021 №149, от 29.04.2021 №157, от 24.05.2021 №164, от 24.06.2021 №167,

от 29.07.2021 №172) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

 2

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Междуреченский городской округ Кемеровской области -

Кузбасса» (далее – местный бюджет) на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме

6 300 388,5 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 6 572 780,5 тыс.

рублей;

дефицит местного бюджета в сумме 272 392 тыс. рублей или 8,9

процентов от объема доходов местного бюджета на 2021 год без учета

безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по

дополнительным нормативам отчислений.».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый

период 2022 и 2023 годов:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2022 год в

сумме 4 694 877,4 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 4 608 211,4 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2022 год в сумме 4 968 281,4

тыс. рублей и на 2023 год в сумме 4 856 316,4 тыс. рублей;

дефицит местного бюджета на 2022 год в сумме 273 404 тыс. рублей или

10 процентов от объема доходов местного бюджета на 2022 год без учета

безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по

дополнительным нормативам отчислений, и на 2023 год в сумме 248 105 тыс.

рублей или 9 процентов от объема доходов местного бюджета на 2023 год без

учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по

дополнительным нормативам отчислений.».

1.3. В приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов

местного бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного

бюджета» внести следующие изменения:

после строки:
« 000 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),

поступающие в счет погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие

зачислению в бюджет муниципального образования по

нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы

бюджетов городских округов за исключением доходов,

направляемых на формирование муниципального

дорожного фонда, а также иных платежей в случае

принятия решения финансовым органом

муниципального образования о раздельном учете

задолженности)

»

дополнить строкой следующего содержания:
« 000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских

округов

»

 3

1.4. Приложение 3 «Прогнозируемые доходы местного бюджета на 2021

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции

согласно приложению 1.

1.5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного

бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации

расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

изложить в новой редакции согласно приложению 2.

1.6. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного

бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции

согласно приложению 3.

1.7. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно

приложению 4.

1.8. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований местного

бюджета, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств,

на 2021 год в сумме 46 740,9 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 46 327 тыс.

рублей, на 2023 год в сумме 46 357 тыс. рублей.».

1.9. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

12. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов местного

бюджета на 2022 год в сумме 154 934,1 тыс. рублей, на 2023 год в сумме

206 409 тыс. рублей.

1.10. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

14. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

муниципального образования «Междуреченский городской округ Кемеровской

области - Кузбасса» на 2021 год в сумме 61 274,8 тыс. рублей, на 2022 год в

сумме 47 905,6 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 53 893,2 тыс. рублей.

1.11. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых от

областного бюджета, на 2021 год в сумме 3 080 200,1 тыс. рублей, в том числе

дотации 48 482,6 тыс. рублей, субсидии 791 625,3 тыс. рублей, субвенции

2 184 136,4 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме 55 955,8

тыс. рублей; на 2022 год в сумме 1 959 098 ,4 тыс. рублей, в том числе субсидии

230 239,9 тыс. рублей, субвенции 1 673 002,7 тыс. рублей, иные межбюджетные

трансферты в сумме 55 855,8 тыс. рублей; на 2023 год в сумме 1 849 455,4 тыс.

рублей, в том числе субсидии 116 456,3 тыс. рублей, субвенции 1 677 143,3 тыс.

рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме 55 855,8 тыс. рублей.».

 4

1.12. В пункте 22 после слов «предоставлением субсидии

муниципальному унитарному предприятию «Земноград» на погашение

задолженности и завершение процедуры ликвидации» дополнить абзацем

следующего содержания:

«предоставлением субсидии государственному бюджетному учреждению

здравоохранения «Междуреченская городская больница» на финансовое

обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением

последствий распространения коронавирусной инфекции в 2021 году.».

2. Настоящее решение направить главе Междуреченского городского

округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета народных депутатов Междуреченского городского округа по

экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Гапоненко).

Председатель Совета народных депутатов

Междуреченского городского округа     Ю.А. Баранов

Глава Междуреченского городского округа                В.Н. Чернов